1

	Тульская область

	Муниципальное образование Приупское Киреевского района

	Администрация

	   Постановление

	          От 07 апреля  2017 г.
        № 37

Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на устранение причин и условий, влекущих повышение активности населения по обращениям граждан

В целях принятия мер по устранению причин и условий, влекущих повышение активности населения по обращениям граждан, во исполнение пункта 5 Перечня поручений по итогам семинара с органами местного самоуправления Тульской области от 27.02.2017, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация муниципального образования Приупское Киреевского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить План  мероприятий, направленных на устранение причин и условий, влекущих повышение активности населения по обращениям граждан в органы местного самоуправления администрацию муниципального образования Приупское Киреевского района (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Приупское Киреевского района выполнять в установленные сроки, мероприятия вышеуказанного плана.

       3. Разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район  в сети Интернет (www.kireevsk.tulobl.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Приупское Киреевского района                                   Ю.Н. Шевченко

Приложение к постановлению

От « 07 »  апреля 2017 года № 37
План

 мероприятий, направленных на устранение причин и условий, влекущих повышение активности населения по  обращениям граждан

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Дата поведения мероприятий
	Исполнители

	1
	Рассмотрение вопросов о состоянии работы по рассмотрению обращений граждан на совещаниях при Главе администрации муниципального образования Приупское Киреевского района
	Ежеквартально

	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района Инспектор по работе с населением
Инспектор ЖКХ

	2
	Проведение анализа информационно- статистических обзоров обращений, поступающих для рассмотрения.

Рассмотрение наиболее актуальных вопросов.
	 Отдельный график
	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района Инспектор по работе с населением

Инспектор ЖКХ

	3
	Проведение личных приемов граждан  главой администрации муниципального образования Приупское Киреевского района
	Еженедельно

(пятница)
	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

	4
	Проведение личного приема депутатов  Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района
	2 и 4 пятница
	 Глава

 муниципального образования Приупское Киреевского района

	5
	Проведение выездных личных приемов должностными лицами администрации муниципального образования Приупское Киреевского района с населением
	Отдельный график
	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

	6
	Организация деятельности телефона доверия главы в администрации муниципального образования Приупское Киреевского района
	постоянно
	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

	7
	Рассмотрение коллективных  обращений с выездом на место
	По мере поступления обращений
	Глава и служащие администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

	8
	Проведение сходов граждан на территории муниципального образования Приупское Киреевский район для снятия социальной напряженности
	Отдельный график
	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района
Инспектор по работе с населением

	9
	Осуществление обзвона граждан, которым даны ответы на обращения
	постоянно
	Служащие администрации

 муниципального образования Приупское Киреевского района

	10
	Проведение информирования населения об актуальных вопросах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, экономического развития Киреевского района, посредством  проведения регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории муниципального образования Приупское Киреевского района
	Отдельный график
	Глава и служащие администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

	11
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Киреевский район отчетов о работе с обращениями граждан
	ежемесячно
	Служащие администрации

 муниципального образования Приупское Киреевского района